

Váž. pán
Peter Markech, Miloš Dolnák
STK Bojničky

Jasl. Bohunice, 19. 12. 2024

Vec:

Rozhodnutie ŠTK ObSTZ Trnava

Dňa 10.12.2024 sa odohralo stretnutie 7.ligy medzi domácim mužstvom Elastik Trnava D a Bojničky C. Vzhľadom na zistené skutočnosti – nájdete nižšie v odôvodnení rozhodnutia - ŠTK ObSTZ **udeľuje klubu STK Bojničky pokutu** za porušenie bodov 4.3.7.14.4 d) a k) platného Súťažného poriadku **vo výške 40 €**. Hráčovi Marekovi Novosadovi pozastavuje hráčsku činnosť na 2 najbližšie stretnutia (kolá). Zároveň pozastavuje vykonávanie funkcie vedúceho mužstva Milošovi Dolnákovi na 3 najbližšie stretnutia (kolá)

Vysvetlenie:

1. Vedúci mužstva je zodpovedný za súpisu hráčov
2. Hráč nemôže nastúpiť za mužstvo, na ktorého súpiske nefiguruje

Odôvodnenie:

- 4.3.7.7.5.1 – Súpiska družstva je zoznam hráčov oprávnených štartovať za príslušné družstvo. Hráči sú zoradení od poradového čísla 1 v takom poradí, ktoré zodpovedá ich umiestneniu na rebríčku zodpovedajúcemu danej súťaži s výnimkou bodu 4.3.7.7.5.20. Ich počet nie je ohraničený
- 4.3.7.9.1. Stretnutie sa začína nástupom družstiev. Otvorí ho zástupca domáceho oddielu - klubu. Pri nástupe musia byť prítomní hráči oboch družstiev najmenej v tomto počte : - pri štvorčlenných družstvách najmenej traja, - pri troj a dvočlenných družstvách najmenej dvaja.
- 5.4.4. ZÁKAZ VYKONÁVAŤ FUNKCIU Trest zákazu vykonávať funkciu možno uložiť trénerom, rozhodcom, vedúcim družstiev a iným osobám poverených výkonom podobných funkcií. Vo výroku o treste disciplinárny orgán stanoví, ktorých konkrétnych funkcií, resp. činnosti s nimi spojených sa trest týka. Tento trest sa nemôže použiť na výkon funkcie člena voleného orgánu. O tom, či členovia voleného orgánu môžu vykonávať svoje funkcie vzhľadom na disciplinárne previnenie, ktorého sa dopustili, rozhoduje príslušný orgán podľa stanov.
- 5.4.4.2. Zákaz vykonávať funkciu rozhodcu sa môže udeliť : - pri opakovane neodborných rozhodnutiach odporujúcich Pravidlám stolného tenisu a ovplyvňujúcich výsledky stretnutí, - porušenie Pravidiel stolného tenisu - opakovaný priestupok.

V prípade, že sa bude situácia opakovať, bude stretnutie kontumované a mužstvo bude vyradené zo súťaže v zmysle platných propozícií.

Pokuta je splatná do 3. 1. 2025 na číslo účtu ObSTZ vo VÚB, IBAN: SK09 0200 0000 0026 8803 8953, dokedy je aj potrebné poslať sekretárovi potvrdenie o zaplatení.

V prípade nezaplatenia pokuty bude mať celý oddiel Elastik Trnava zastavenú činnosť dňom 4. 1. 2025.

S pozdravom



Radovan Hulík
predseda ŠTK a sekretár zväzu

cc: členovia ŠTK, predseda zväzu

sekretár: **Radovan Hulík**
e-mail: sekretarobstzt@gmail.com

mobil: **0905 257 647**

Zápisnica z online zasadnutia ŠTK ObSTZ Trnava, 16.12.2024

Program stretnutia:

1. Otvorenie
2. Zvolenie členov disciplinárnej komisie
3. Prerokovanie porušenie pravidiel 7.liga muži zápas č.51 Elastik Trnava „D“ Bojničky „C“
4. Ukončenie

1. Otvorenie

Predseda ŠTK otvoril online stretnutie a oboznámil účastníkov s prípadom. Podrobne vysvetlil okolnosti a zdôraznil dôležitosť objektívneho posúdenia situácie. Účastníci dostali všetky relevantné dokumenty a dôkazy, ktoré budú potrebné pre ďalšie diskusie a rozhodnutia.

2. Zvolenie členov disciplinárnej komisie

Predseda DK J. Turoň nechcel zasahovať do tohto prípadu, kvôli možnému negatívnemu stretu záujmov.

Hulík: navrhol za členov DK komisie, **Domina, Piknu a Hulíka**

Za 3

Proti 0

Zdržal sa 3

3. Prerokovanie porušenie pravidiel 7.liga muži zápas č.51 Elastik Trnava „D“ Bojničky „C“

Na úvod navrhol Domin, aby sa identifikovali oblasti, v ktorých došlo k previneniu. Tento krok považoval za nevyhnutný pre ďalší postup a riešenie problému. Domin zdôraznil, že je dôležité presne určiť, kde a ako došlo k porušeniu pravidiel, aby sa mohli prijať adekvátne opatrenia a zabezpečiť, že sa podobné situácie v budúcnosti nebudú opakovať. Navrhol, aby sa najprv zhromaždili všetky relevantné informácie a dôkazy, ktoré by mohli pomôcť pri objasnení situácie.

Hulík, ktorý bol prítomný na stretnutí, následne zdieľal s účastníkmi zápis zo stretnutia a vyhotovenú fotografiu z prerokovaného zápasu. Zápis obsahoval podrobné informácie o priebehu zápasu, vrátane všetkých dôležitých momentov a rozhodnutí jediného hlavného rozhodcu. Fotografia poskytovala vizuálny dôkaz o situácii, ktorá bola predmetom prerokovania. Hulík zdôraznil, že tieto materiály sú kľúčové pre objektívne posúdenie situácie a identifikáciu konkrétnych previnení.

Účastníci stretnutia sa pozorne oboznámili so zápisom aj fotografiou. Diskutovali o jednotlivých momentoch zápasu a analyzovali, či došlo k porušeniu pravidiel a ak áno, akým spôsobom. Domin opäť zdôraznil potrebu dôkladného a objektívneho prístupu k riešeniu problému. Navrhol, aby sa vytvorila pracovná skupina, ktorá by sa venovala podrobnej analýze všetkých dostupných dôkazov a vypracovala návrhy na riešenie situácie.

Po dlhšej diskusii sa účastníci stretnutia zhodli na tom, že je potrebné pokračovať v zhromažďovaní ďalších dôkazov a informácií. Domin navrhol, aby sa oslovili aj ďalší svedkovia a odborníci, ktorí by mohli poskytnúť svoje stanoviská a názory.

Hulík súhlasil a prisľúbil, že zabezpečí všetky potrebné materiály a koordinuje ďalšie kroky.

Stretnutie sa skončilo s jasným plánom ďalšieho postupu. Účastníci si uvedomovali dôležitosť riešenia situácie a boli odhodlaní urobiť všetko pre to, aby sa podobné previnenia v budúcnosti neopakovali. Domin a Hulík vyjadrili svoju vďaku všetkým prítomným za ich účasť a prínos k diskusii. Stretnutie tak položilo základy pre ďalšie kroky smerujúce k zlepšeniu situácie a zabezpečeniu spravodlivosti v rámci športovej komunity.

STK Bojničky:

Všetci zúčastnení sa zhodli, že na fotke chýba Adam Božík, ale na stretnutie nastúpil Marek Novosad. Tým prišlo k porušeniu SP 4.3.7.7.5.1 a 4.3.7.9.1

Elastik Trnava:

Jednotlivec hl. rozhodca I. Giebel sa dopustil prehrešku podľa SP 4.3.7.14.4.d) a 4.3.7.14.4.k).

Výmera pokuty.

Do úvahy prichádzali dva varianty pokút pre STK Bojničky:

- 1.Finančná pokuta 80€ za každý prehrešok po 40€.
- 2.Pozastaviť činnosť pre závažné vedomé porušenie pravidiel.

Pre Elastik Trnava:

- 3.Postúpiť prípad na komisiu rozhodcov.

Finálne rozhodnutie:

STK Bojničky: Pokuta 40€ + pozastavenie činnosti vedúcemu mužstvu a hráčovi (3 resp. 2 kolá)

Elastik Trnava: Pokuta 40€

4. Ukončenie

Predseda zväzu bol informovaný zapisovateľom zápisnice o výsledku stretnutia. Zapisovateľ podrobne opísal priebeh rokovania, vrátane všetkých dôležitých bodov, ktoré boli prerokúvané, a rozhodnutí, ktoré boli prijaté. Predseda zväzu sa po oboznámení s obsahom zápisnice poďakoval zapisovateľovi za jeho prácu a starostlivé vedenie záznamov. Medzitým predseda Športovo-technickej komisie (ŠTK) využil príležitosť, aby zaželel veľa úspechov členom komisie. Vyjadril svoje uznanie za ich doterajšiu prácu a zdôraznil dôležitosť ich prínosu pre rozvoj športu v rámci zväzu. Predseda ŠTK povzbudil členov komisie, aby pokračovali v svojej snahe o zlepšovanie podmienok pre športovcov a organizáciu súťaží, čo prispeje k celkovému napredovaniu zväzu.

Úlohy: Hulík – pripraviť rozhodnutie ŠTK.

Zapísal: Ing. Samuel DOMIN

Dňa 16.12.2024

Príloha:

zápis zo stretnutia + foto

Príloha



OBLASTNÝ STOLNOTENISOVÝ ZVÄZ - TRNAVA ^{stomat}

Zápis o stretnutí v stolnom tenise družstiev

Názov súťaže: 5. 6. 7. 8. liga

Súťaž. ročník 2024/2025

Kolo: 11

Domáce družstvo	ELASTIK TRNAVA „D“	Bodý	12	Sety	38	celkový výsledok
Hosťujúce družstvo	BOJNICE „C“	Bodý	6	Sety	25	celkový výsledok
Hracia miestnosť	ZŠ SPARTAKOVSKÁ, TT	Dňa:	10.12.2024	18 ⁰⁰ hod.		
Hlavný rozhodca	Michal Čubel	Licencia:	M A B C	Číslo:		
A domáci	X hosť	loptičky	sety	bodý		
1. POLÁČEK IŠKUTA	1. PAVELKA V. FRANKO T.	9-9-12-7	1-3	-1		
2. PETRANSKÝ KRATČO	2. BOŽIK M. DOLNÁK	8-8-9-11	3-2	1-		
A POLÁČEK PAVOL	X BOŽIK ADAM	10-7-10--	3-0	1-		
B PETRANSKÝ ROMAN	Y FRANKO TOMÁŠ	6-5-1--	0-3	-1		
C ŠKUTA JAKUB	Z PAVELKA VILIAM	5-8-7-12	1-3	1-		
D KRATČO MILAN	U DOLNÁK MILOŠ	9-4-9--	3-0	1-		
B PETRANSKÝ	X BOŽIK	8-4-5--	3-0	1-		
C ŠKUTA	Y FRANKO	5-5-4-6	1-3	-1		
D KRATČO	Z PAVELKA VILIAM	9-2-6--	0-3	-1		
A POLÁČEK	U DOLNÁK	5-3-4--	3-0	1-		
C ŠKUTA	X BOŽIK	4-6-3-9	3-1	1-		
D KRATČO	Y FRANKO	8-6-8-9	1-3	-1		
A POLÁČEK	Z PAVELKA	7-8-8--	3-0	1-		
B PETRANSKÝ	V P U DOLNÁK	9-8-9-5	1-5	-1		
D KRATČO	2 2 X BOŽIK	0 4 6 9 4	-1	0 1-		
A POLÁČEK	4 0 Y FRANKO	3 1 4 5 8	-1	3 0 1-		
B PETRANSKÝ	2 2 Z PAVELKA	1 3 3 8 5 8	-1	3 1 1-		
C ŠKUTA	3 1 U DOLNÁK	1 3 10 9 7 8	-1	3 1 1-		
striedani hráči - úplnosť	V P	striedani hráči - úplnosť	V P	Spolu bodý a sety	18/25	
				Námietky	Áno Nie	
				ak áno, tak pokračujte na 2. strane		
meno: ROŠTAN PETRANSKÝ	meno: MILAN DOLNÁK	meno: Michal Čubel				
podpis: [signature]	podpis: [signature]	podpis: [signature]				
vedúci domáceho družstva	vedúci hosťujúceho družstva	hlavný rozhodca				

STK Bojničky, Bojničky 148, 920 55 Bojničky

Oblasťný stolnotenisový zväz Trnava

Trnava

31.12.2024

Bojničky

VEC: Odvolanie voči rozhodnutiu ŠTK ObSTZ Trnava

STK Bojničky v zastúpení predsedom klubu Petrom Markechom podáva odvolanie voči rozhodnutiu ŠTK ObSTZ Trnava vydanom 19.12.2024 a to v celom rozsahu.

Máme za to, že rozhodnutie nebolo vydané v súlade s platným Súťažným poriadkom a ani v zmysle platného Disciplinárneho poriadku. Odvolanie odôvodňujeme nasledovne:

1. Udelená pokuta za porušenie bodov 4.3.7.14.4 d) a k) Súťažného poriadku je v rozpore so Súťažným poriadkom, nakoľko toto porušenie sa týka hlavného rozhodcu, ktorý bol delegovaný domácim klubom Elastik Trnava.

4.3.7.14.4. Delegovaný hlavný rozhodca (aj v prípade čl.4.3.7.14.3.) je povinný : a) dostať sa najmenej 20 minút pred stanoveným začiatkom stretnutia do hracej miestnosti, aby splnil svoje povinnosti pred začiatkom stretnutia, b) skontrolovať stav hracej miestnosti a jej vybavenie, c) vykonať vyžrebovanie stretnutia, d) prevziať od vedúcich družstiev zostavy, skontrolovať súpisky a registračné preukazy hráčov, e) na požiadanie vedúceho družstva rozhodne o prípadných protestoch voči oprávnenosti štartu hráča súpera f) vyplniť zápis o stretnutí, g) riadiť nástup družstiev pri otvorení stretnutia h) inštruovať rozhodcov a určovať ich k jednotlivým stolom, i) riadiť priebeh celého stretnutia v súlade so SP, pravidlami stolného tenisu a rozpisom súťaže, j) rozhodovať s konečnou platnosťou o všetkých sporných prípadoch, k) viesť zápis o stretnutí s presnými výsledkami všetkých jednotlivých zápasov, riadne ho vyplniť, uviesť všetky podstatné okolnosti a dať ho podpísať vedúcim družstiev, l) potvrdiť prevzaté odmeny za vedenie stretnutia na doklade, predloženom usporiadateľom.

Udelenie peňažitej pokuty klubu STK Bojničky je v rozpore s bodom: 5.5.2. disciplinárneho poriadku, ktorú je možné udeliť len za porušenie bodov, ktoré sú v nej uvedené. Máme za to, že žiadny z nich sme neporušili.

5.5.2. **P E Ň A Ž I T Á P O K U T A** Klubom, TJ a ich oddielom možno uložiť peňažitú pokutu za : - nesplnenie povinností usporiadateľa, - neusporiadanie súťaže (turnaja) určenej súťažným kalendárom, - nenastúpenie na stretnutie (+ úhrada cestovných nákladov

súperovi), - odhlásenie družstva zo súťaže po vyžrebovaní, - porušenie hospodárskych smerníc

2. Pozastavenie hráčskej činnosti na 2 stretnutia hráčovi Marekovi Novosadovi je v rozpore s bodom 5.4.3. disciplinárneho poriadku, nakoľko uvedený trest je možné udeliť len za porušenie bodov 5.4.3.1 3.5.2. (zlé správanie) 3.5.3. (doping) 3.10.5. (štart hráčov za zahraničné kluby) a pozastavenie výkonu funkcie na 3 stretnutia vedúcemu mužstva Milošovi Dolnákovi je v rozpore s uvedenými bodmi 5.4.4. a 5.4.4.2 Disciplinárneho poriadku.

5.4.3. ZASTAVENIE PRETEKÁRSKEJ ČINNOSTI Trest zastavenia pretekárskej činnosti sa môže uložiť len pre domáce súťaže, len pre zákaz reprezentácie alebo pre oboje. Uloženie tohto trestu nemusí predchádzať uloženie miernejšej formy trestu.

5.4.3.1. Zastavenie činnosti hráčovi možno udeliť: - ak v jednom prestupovom termíne ohlásí prestup do dvoch, alebo viacerých oddielov - klubov,
- za odvolanie prestupu (resp. môže byť pokuta), - pri nastúpení v zápase na cudzí registračný preukaz, - pri porušení čl. 3.5.2. (Zlé správanie) Pravidiel stolného tenisu, - pri porušení čl. 3.5.3. (Doping) Pravidiel stolného tenisu - pri porušení ustanovenia Prestupového poriadku čl. 3.10.5. (Štart hráčov za zahraničné kluby), - pri štarte žiakov vo vyššej kategórii za viac ako dve družstvá, - pri opakovanom porušení zákazu lepenia poťahov v herni a šatni.

5.4.4. ZÁKAZ VYKONÁVAŤ FUNKCIU Trest zákazu vykonávať funkciu možno uložiť trénerom, rozhodcom, vedúcim družstiev a iným osobám poverených výkonom podobných funkcií. Vo výroku o treste disciplinárny orgán stanoví, ktorých konkrétnych funkcií, resp. činností s nimi spojených sa trest týka. Tento trest sa nemôže použiť na výkon funkcie člena voleného orgánu. O tom, či členovia voleného orgánu môžu vykonávať svoje funkcie vzhľadom na disciplinárne previnenie, ktorého sa dopustili, rozhoduje príslušný orgán podľa stanov.

5.4.4.2. Zákaz vykonávať funkciu rozhodcu sa môže udeliť: - pri opakovaní neodborných rozhodnutí odporujúcich Pravidlám stolného tenisu a ovplyvňujúcich výsledky stretnutí, - porušenie Pravidiel stolného tenisu - opakovaný priestupok.

5.4.4.3. Zákaz vykonávať funkciu vedúceho družstva sa môže udeliť: - pri dokázaných podvodoch súvisiacich s vybavovaním prestupov (úplatky, falšovanie podpisu rodičov u hráčov mladších ako 18 rokov a pod.), - pri závažnom opakovanom porušení predpisov o súpiskách (svoj- voľná úprava súpisiek, úmyselne nesprávne zostavenie súpisiek a pod.), - pri opakovanom porušení povinnosti vedúceho družstva usporiadajúceho družstva v majstrovských stretnutiach, - pri nevydaní registračného preukazu hráčovi v súvislosti s prestupom, - pri úmyselnom nevyužití základu družstva v stretnutí podľa súpisiek majúcim za následok ovplyvňovanie výsledku stretnutia.

K uvedenej situácii, ktorá vznikla pri odohraní zápasu 7. ligy medzi domácim mužstvom Elastik Trnava D a Bojničky C, by sme chceli ešte uviesť, že celá situácia vznikla nešťastným nedorozumením a náš klub to celé veľmi mrzí. Hráč Marek Novosad hrá za klub STK Bojničky D, má riadnu registráciu, zúčastňuje sa zápasov v 8. lige a takisto vedúci mužstva Miloš Dolnák len nedorozumením neskontroloval či je na súpiske hráčov 7. ligy. Uvedený zápas sme s domácim mužstvom Elastik Trnava D riadne prehrali, hráč Novosad mal 0 výhier, nebolo zámerom klubu podvádzať pri výsledkoch a ani nijako ich ovplyvňovať.

Náš klub organizuje pre ObSTZ rôzne turnaje a súťaže a nikdy sme nemali podobné problémy a ani nikdy sme neboli riešení disciplinárnou komisiou. Preto máme za to, že uvedené tresty, ktoré sa

dávajú za závažné opakované porušenie predpisov nie sú v súlade so Súťažným poriadkom ani Disciplinárnym poriadkom.

Na základe vyššie uvedených skutočností, žiadame odvolací orgán, aby rozhodnutie disciplinárneho orgánu I. inštancie zrušil a konanie zastavil.

Zároveň v zmysle bodu 5.11.3 Disciplinárneho poriadku žiadame odvolací orgán o možnosť zúčastniť sa osobne predsedovi klubu Petrovi Markechovi (prípadne previnilcom – vedúci mužstva 7.ligy Miloš Dolnák, hráč Marek Novosad) prerokovania nášho prípadu pred odvolacím orgánom.

Peter Markech
predseda klubu STK Bojničky

Stoľnotenisový klub Bojničky
Bojničky 148, 920 55 Bojničky
IČO: 42293883

